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تردیدی نیست که مهدی طارمی به طور کلی عملکرد خوبی در فوتبال اروپا داشته است. او در 
ریوآوه تا مرز آقای گلی لیگ پرتغال پیش رفت و سپس این عنوان را در پورتو از آن خود کرد. حتی 
افول فصل جاری مهاجم ایرانی هم باعث نشده آمار او به طور کلی از نفس بیفتد. در این میان اما یک 
سؤال جالب وجود دارد؛ اینکه آیا مهدی طارمی در دوران برانکو بازیکن مؤثرتر و موفق تری بود یا 
در دوران سرجیو کونسیسائو، یعنی سرمربی پورتو؟ برای قضاوت در این مورد شاید ساده ترین 

راه مراجعه به آمار و ارقام باشد.
اعداد به ما می گویند طارمی در مجموع 11751دقیقه برای ســرجیو کونسیسائو در پورتو بازی 
کرده و 82گل به ثمر رسانده است؛ او به طور متوسط هر 143دقیقه یک گل زده است. در دوران 
پرسپولیس برانکو اما طارمی مجموعا 6931دقیقه بازی کرده و در این مدت توانسته 49بار دروازه 
رقبا را باز کند؛ طارمی به طور میانگین هر 141دقیقه یک گل زده که این آمار بسیار مشابه عملکرد 
طارمی در پورتو است. البته در بحث ارسال پاس گل، آمار طارمی در پورتو به شکل چشمگیری 
از آمارش در پرسپولیس برانکو بهتر بوده اســت. او در تیم پروفسور کلا 16پاس گل داده بود، 

درحالی که تعداد پاس گل هایش در پورتو به عدد 55رسیده است.

نكته بازی

حداقل به خاطر ما...!
در روزهای نه چنــدان خوب فوتبــال ملی ایران، قطعــا یکی از 
خوشایندترین اتفاقات را تیم ملی نوجوانان کشورمان در نخستین 
بازی از مرحله گروهی جام جهانی رقم زد؛ جایی که بچه ها شکست 
2بر صفر نیمــه اول مقابل برزیل را در نیمــه دوم به پیروزی 3بر 
2تبدیل کردند. این اتفاق واقعا عالی بــود و هرگز نمی توان آن 
را فراموش کرد. با این حال متأسفانه ما در یک هشتم نهایی در 
بازی با مراکش اوت شدیم و برزیل هم طوری نتیجه نگرفت که 
ارزش کار بچه های ما بیشتر به چشم بیاید. ملی پوشان نوجوان 
سلسائو ابتدا یک پیروزی خفیف مقابل انگلستان و سپس یک 
برد قابل انتظار مقابل کالدونیا به دست آوردند و نهایتا با شکست 
3بر صفر مقابل آرژانتین از دور مسابقات کنار رفتند. برزیل فقط 

جلوی کالدونیا موفق شد دروازه اش را بسته نگه دارد!

سوت های درست را بشمارید
نرخ اشــتباهات داوری در لیگ ایران طوری بــالا رفته که به نظر 
می رسد بهتر باشد از این به بعد به جای سوتی های داوران عزیز، 
سوت های درست آنها را در صحنه های حساس بشماریم! پس از 
انواع و اقسام گاف های ریز و درشــت طی هفته های اخیر، این بار 
افتخار داشتیم در جریان مسابقه آلومینیوم اراک و پیکان شاهد 
آفساید اعلام شدن گل به ثمر رسیده از روی ارسال کرنر باشیم و 
این در حالی است که عالم و آدم می دانند کرنر آفساید ندارد! البته 
برای توجیه تصمیم کمک داور محترم از فرضیه هایی مثل حضور 
مرتضی تبریزی روی خــط دروازه و احتمال ممانعت او از حرکت 
دروازه بان هم استفاده شده که بعید است کسی را متقاعد کند. هر 
جای فوتبال ایران رو به پیشرفت نباشد، انصافا در بخش داوری هر 

روز افق های جدیدی را فتح می کنیم!

»در آستانه« ارائه پیشنهاد؟
داســتان های مربوط به انتقال مهدی طارمی بــه یک تیم دیگر 
همچنان ادامه دارد. در حقیقت این موج اصلا فروکش نکرد و در 
فاصله بین پنجره های تابستانی و زمستانی هم هر روز خبرهایی 
در این مورد منتشر شد. به طور قوی این احتمال وجود دارد که بعد 
از اعلام رسمی بازنشستگی طارمی هم حداقل یکی از سایت های 
پربیننده خبری وا ندهد و همچنــان او را به غول های فوتبال دنیا 
لینک کند! تازه ترین خبری که در این مورد منتشر شده، این است: 
»اینتر در آستانه ارائه پیشنهاد رسمی برای جذب طارمی«؛ چیزی 
که در مورد این خبر برایمان کمی عجیب به نظر می رسد، درج آن 
عبارت »در آستانه« اســت. در حقیقت ما در آستانه انتقال داریم 
اما در آستانه ارائه پیشنهاد ترکیب غریبی است که بیشتر به درد 

گرفتن بازدید و کامنت می خورد!

آمار بازی با مهدی طارمی؛ بازیکنی که بدترین 
پله سقوطپله سقوط4242فصلش را در اروپا پشت سر می گذارد

طارمی برانکو 
یا طارمی 
کونسیسائو؟
 آمار گلزنی مهاجم

  بوشهری در 
 پرسپولیس و 
 پورتو بسیار نزدیک
 به هم است

بهروز رسایلی|  سکه مهدی طارمی این روزها دو رو دارد؛ یک رو مربوط به 
درخشش او در تیم ملی است که باعث شده طارمی به مؤثرترین 
بازیکن دوران امیر قلعه نویی تبدیل شود و روی دیگر هم افول 
عجیب و غریب این مهاجم در تیم باشگاهی اش یعنی پورتو 
است. طارمی که به تازگی طعم نیمکت نشینی در پورتو را هم 
چشیده، بامداد شنبه نیز در جریان برتری 4بر صفر تیمش 
مقابل مونتالگره دســته دومی 90دقیقه تمام روی نیمکت 
نشست، هرچند در این مورد ممکن است انرژی او برای دیدار 
دوشنبه شب با بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا ذخیره شده باشد. 
هر چه هست شاید با ابزار آمار و ارقام بهتر بتوان ضعیف ترین فصل 
طارمی از زمان حضورش در فوتبال اروپا را تجزیه و تحلیل کرد. کافی 

است در بعضی آیتم ها، عملکرد او را با فصل قبل مقایسه کنیم.

   افزایش 300دقیقه ای انتظار گل
طارمی فصل گذشته در تمامی مسابقات 3822دقیقه برای پورتو بازی کرد که 
ماحصل آن به ثمر رساندن 31گل و ارســال 14پاس گل بود. این یعنی مهاجم 
ایرانی پورتو به طور میانگین هر 123دقیقه یک گل زده بود و هر 85دقیقه یک 
گل زده یا یک پاس گل داده بود. این آمار به معنای واقعی کلمه درخشان است 
اما امسال اثری از آن درخشندگی در کارنامه مهدی به چشم نمی خورد. طارمی 
تا این لحظه از فصل جاری، در تمامی مســابقات 1251دقیقه برای پورتو بازی 

کرده که در این مدت 3گل زده و 3پاس گل ارسال کرده است. به روایت روشن تر، 
طارمی امسال هر 417دقیقه یک گل زده و هر 208دقیقه یک گل زده یا یک پاس 
گل داده است. ساده و خلاصه اش این است که انتظار برای گلزنی طارمی در تیم 
باشگاهی اش، امسال حدود 300دقیقه نسبت به پارسال افزایش پیدا کرده است.

   کاهش چشمگیر تأثیرگذاری
اجازه بدهید از یک منظر دیگر هم به ماجرا نگاه کنیم و سراغ مقایسه وابستگی 
پورتو به طارمی در این فصل و فصل گذشته برویم. شاید باورکردنی نباشد اما 
فصل گذشته طارمی سومین فوتبالیست برتر لیگ پرتغال از نظر وابستگی تیم 
به یک بازیکن بود. پورتو پارسال با زدن 73گل نایب قهرمان لیگ پرتغال شد 
و این در حالی است که طارمی به تنهایی 22گل برای تیمش زد. این یعنی او 
بیش از 30درصد گل های پورتو را به ثمر رساند و بعد از 2بازیکن از ژیل ویسنته 
و بواویشتا، در رده سوم جدول وابســتگی یک تیم به یکی از مهره هایش قرار 
گرفت. فکر می کنید امسال وضع طارمی در این مورد چطور است؟ او در همین 
جدول در رده چهل وپنجم قرار گرفته است. کلا وضع خط حمله پورتو در فصل 
جاری اسفبار اســت و این تیم طی 11بازی فقط 15گل به ثمر رسانده. از این 
15گل هم 2گل سهم مهدی طارمی بوده اســت؛ یعنی 13درصد. این نزول 
42پله ای به وضوح نشان می دهد  که نقش و اثرگذاری طارمی در پورتو کاهش 
یافته و به این ترتیب تصمیم سرجیو کونسیســائو برای تعویض های پرشمار 

مهدی یا نیمکت نشینی او توجیه فنی و منطقی پیدا می کند.


